



Już w sobotę, 6 września, koncertem z zespołem Wołosi Elbląska Orkiestra Kameralna rozpocznie kolejny, ósmy już sezon artystyczny 2014/2015. W nadchodzącym roku przygotowała dla publiczności wyjątkowe koncerty z udziałem wybitnych zespołów, solistów i dyrygentów.

Sobotnia inauguracja sezonu to mocny punkt nowego programu artystycznego. Gośćmi EOK będą muzycy z południa Polski – Wołosi. Wyróżnia ich pasja i niesamowita energia, którą zarażają publiczność. W swoich utworach łączą elementy słowiańskiego folkloru z wyrafinowaną muzyką klasyczną. Wołosi to wirtuozi smyczków, którzy kochają improwizować i robią to jak najlepsi jazzmani. Podczas koncertu w Elblągu wykorzystają nietypowy instrument – tradycyjne góralskie gajdy.

Elbląska Orkiestra Kameralna przyzwyczała swoją publiczność do koncertów z udziałem uznanych artystów. W sezonie artystycznym 2014/2015 również ich nie zabraknie. EOK wystąpi m.in. z Grzegorzem Turnauem i Dorotą Miśkiewicz, Anną Maria Jopek z zespołem Kroke oraz wirtuozami perkusji i marimby – zespołem Forth Floor. Koncert kolęd z udziałem Mikołaja Majkusiaka i Andrzeja Heimowskiego poprowadzi aktor Mateusz Damięcki, a na początek 2015 roku zaplanowano koncert karnawałowy w hołdzie Edwardowi Czernemu.

Gośćmi EOK w tym sezonie będą też wybitni soliści: laureaci Międzynarodowego Konkursu Chopinowskiego, zwycięzca XII edycji Kevin Kenner oraz finalista ostatniego konkursu Nikolay Khozyainov, skrzypkowie Jakub Jakowicz i Janusz Wawrowski oraz znani już naszej publiczności Cezary Duchnowski i Paweł Wakarecy. Koncerty elbląskich kameralistów poprowadzą znakomici dyrygenci – kierownik artystyczny Orkiestry Maestro Marek Moś oraz m.in. Nicolas Krauze, Michał Klauza, Maciej Niesiałowski, Michał Dworzyński i Robert Kabara.

Elbląska Orkiestra Kameralna już nie raz potwierdziła swój wysoki poziom podczas występów za granicą. Tym razem została zaproszona do Niemiec, gdzie pod koniec sezonu zagra aż dwa koncerty. Nie zapomniała też o swoim najmłodszym słuchaczach, dla których zaplanowała koncerty kwartetu Agitato w ramach prowadzonej edukacji muzycznej.

**Wołosi i Elbląska Orkiestra Kameralna - 6 września, godz. 19, Centrum Sztuki Galeria EL.**

**Bilety: 25 zł (młodzież), 35 zł (normalny) do nabycia w Biurze koncertowym EOK, Stary Rynek 25, Ratusz Staromiejski. Biuro czynne: pn., śr., pt. 8-16, wt., czw. 8-18. Rezerwacja telefoniczna: 55 237 47 49 lub elektroniczna: [www.eok.elblag.eu](http://www.eok.elblag.eu)**

*Sponsor Strategiczny Mecenas Elbląskiej Orkiestry Kameralnej: Siemens Sp. z o.o.*

*Sponsor Elbląskiej Orkiestry Kameralnej: Grupa Energa*

*Sponsorzy Wspierający: EPEC Sp. z o.o., Meble Wójcik, Toyota Knedler Sp. z o.o.*